
Weekend w Krakowie – sprawdź, co się będzie działo!

2024-06-23

Powoli rozpoczynamy wakacje, a Kraków staje się miejscem pełnym różnorodnych atrakcji dzięki

programowi „Lato w mieście”. W ten weekend warto wybrać się na Wianki nad Wisłą, Sobótkę

Bronowicką z okazji otwarcia parku Tetmajera oraz Strawę pod kopcem Wandy. To tylko niektóre z

licznych wydarzeń. Sprawdźcie szczegóły!

10 wakacyjnych tygodni to czas, w którym Kraków zamienia się w stolicę ciekawych i

różnorodnych aktywności organizowanych pod szyldem „Lato w mieście”. Wydarzenia

kulturalne, warsztaty, treningi, półkolonie w szkołach i dla dzieci z niepełnosprawnościami –

sprawdź poszczególne propozycje i w pełni korzystaj z lata w mieście! Więcej na 

krakow.pl/lato.

Wianki w Krakowie: spotkajmy się nad Wisłą!

Koncerty Natalii Przybysz, Rubensa i Zalii, warsztaty dla dzieci i dorosłych, Jarmark

Świętojański, rozmowy o kulturze, koncert o świcie i spływy Wisłą – tegoroczne Wianki w

Krakowie będą niezwykle różnorodne i potrwają aż dwa dni. W sobotę, 22 czerwca miastem

zawładnęła muzyka i tradycja nocy Kupały, a w niedzielę, 23 czerwca spędzimy czas z

najbliższymi, aktywnie lub leniwie, w zależności od nastroju. Główną bohaterką będzie Wisła. W

związku z wydarzeniem zostanie wzmocniona komunikacja miejska. Według specjalnych

rozkładów pojadą wybrane linie autobusowe i tramwajowe.

Sobótka Bronowicka – piknik z okazji otwarcia parku Tetmajera

W sobotę, 22 czerwca, o godz. 12.00 rozpoczął się piknik z okazji otwarcia parku Tetmajera.

Sobótka Bronowicka była wydarzeniem inspirowanym dawną obrzędowością słowiańską.

Strawa pod kopcem Wandy – przywitanie lata

Ośrodek Kultury Norwida zaprasza w niedzielę, 23 czerwca, na wydarzenie plenerowe

inspirowane słowiańskim świętem Nocy Kupały. To już kolejna edycja Strawy pod kopcem

Wandy, podczas której przestrzeń wokół tajemniczego kopca wypełni się grupami

rekonstrukcyjnymi, zabawą, muzyką i śpiewem. W tegorocznej odsłonie uczestniczki i

uczestnicy dowiedzą się więcej o codzienności dawnych Słowian, odmierzanej cyklami przyrody

i pór roku.

W niedzielę zabytkowe tramwaje na dwóch liniach

W najbliższą niedzielę, 23 czerwca, na krakowskie ulice znów wyjadą zabytkowe tramwaje w

ramach Krakowskiej Linii Muzealnej. Będą one kursować na dwóch liniach – 0 („Dajwór” – „Cichy

Kącik”) i 7 („Krowodrza Górka P+R” – „Dąbie”).

75 lat Nowej Huty – jubileusz z Muzeum Krakowa

W tym roku Nowa Huta kończy 75 lat. 23 czerwca 1949 r. rozpoczęła się budowa pierwszych

budynków nowego miasta. Z okazji rocznicy Muzeum Krakowa zaprasza na projekcję filmową,
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spacery, ale też do skosztowania urodzinowego tortu i do wspólnego odśpiewania „Sto lat!”

dostojnej solenizantce.

Najbliższy „Myślnik" z udziałem prezydenta Krakowa

„Myślnik” to cykl spotkań teatralno-filozoficznych prowadzonych przez Piotra Augustyniaka,

które odbywają się w Małopolskim Ogrodzie Sztuki będącym częścią Teatru im. Juliusza

Słowackiego. Gościem wydarzenia zaplanowanego na niedzielę, 23 czerwca będzie prezydent

Krakowa Aleksander Miszalski.

Kraków i Norymberga świętują 45 lat partnerstwa

Koncerty i instalacje artystyczne składają się na program obchodów 45-lecia partnerstwa

Krakowa i Norymbergi. Zaplanowane na 22 czerwca wydarzenia artystyczne były realizowane

przed Domem Norymberskim przy ul. Skałecznej oraz przed Cricoteką przy ul. Nadwiślańskiej.

Bijąca rekordy popularności wystawa immersyjna na Wesołej

Na Wesołej można oglądać wystawę „Kaplica Sykstyńska. Dziedzictwo”. To pierwsza taka

ekspozycja na świecie, która pozwala na wniknięcie w wirtualną rzeczywistość, w świat fresków

namalowanych przez Michała Anioła i jego poprzedników na przełomie XV i XVI wieku. Podczas

zbliżającego się weekendu bilety wstępu będzie można kupić w niższej cenie. Wystawa będzie

otwarta w godz. 9.00–21.00.

Festiwal Open City, czyli sztuka w przestrzeni publicznej

Do Krakowa zawitał nowy festiwal: Open City – Otwarte Miasto. Krakowianie oraz turyści  mogą

już odwiedzać niezwykłą wystawę instalacji w otwartej przestrzeni, na terenie kreatywnej

dzielnicy Wesoła.

Miasto Reaktywacja – rozmowy wokół rewitalizacji nieużytków miejskich poprzez

kulturę

Dyskusje o kreatywnym zmienianiu nieużytków miejskich poprzez kulturę, opowieści o muzyce

elektronicznej i artystach, którzy współtworzą nowe przestrzenie w zgodzie z naturą i

mieszkańcami, a także recepty na ich promowanie, oswajanie i włączanie w tkankę miejską – 22

i 23 czerwca w Aptece Designu odbędzie się otwarta konferencja Miasto Reaktywacja.

XXXII edycja Międzynarodowego Festiwalu Letnie Koncerty Organowe

Do 26 czerwca trwa XXXII edycja Międzynarodowego Festiwalu Letnie Koncerty Organowe,

podczas którego melomani mogą zakosztować dźwięków najpiękniejszych krakowskich organów

znajdujących się we wspaniałych historycznych wnętrzach zabytkowych kościołów.

Jarmark Świętojański na bulwarze Czerwieńskim
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Odwiedź Jarmark Świętojański i celebruj przesilenie letnie, bawiąc się przy dźwiękach ludowej

muzyki, podziwiając twórczość lokalnych rękodzielników i biorąc udział w licznych warsztatach.

Organizowany na bulwarze Czerwieńskim jarmark trwa do 23 czerwca.

Kąpieliska na Bagrach i Zakrzówku otwarte

Kąpieliska na Bagrach i Zakrzówku zostały znów uruchomione. Od 19 czerwca nad

bezpieczeństwem użytkowników czuwają wykwalifikowani ratownicy. Ze strzeżonych akwenów

skorzystamy w godz. 10.00–18.00 do 8 września.

33. edycja Festiwalu Kultury Żydowskiej

Tegoroczna edycja Festiwalu Kultury Żydowskiej odbędzie się w dniach 23–30 czerwca. W tym

roku wydarzenie organizowane jest pod hasłem Shema Jisrael/Ahava.

Dzieciaki na start! 22 czerwca zapraszamy na zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci i

młodzieży

22 czerwca o godz. 10.00 odbyły się kolejne zajęcia realizowane w ramach cyklu „Dzieciaki na

start!”. W najbliższą sobotę do udziału w zajęciach lekkoatletycznych zapraszamy młodych

miłośników aktywności fizycznej w wieku 6–10 lat oraz 11–14 lat.

Odkrywamy Nową Hutę biegiem

Kontynuujemy biegi po Nowej Hucie w ramach kampanii „Kraków w formie”. Były już wiosenne,

a teraz zapraszamy na odsłonę letnią „Nowej Huty w czterech smakach”. Jest to cykl czterech

biegów w czasie czterech pór roku po wyjątkowych zakątkach Nowej Huty. Tym razem biegacze

wystartowali 22 czerwca z płyty boiska Stadionu Miejskiego Hutnik Kraków przy ul. Tadeusza

Ptaszyckiego 4. Tam był zarówno start, meta oraz biuro zawodów.

Międzynarodowy Dzień Jogi w pałacu Krzysztofory

22 czerwca o godzinie 10.00 Muzeum Krakowa zaprosiło na warsztaty jogi w pałacu

Krzysztofory. Organizatorzy zaprosili zarówno osoby praktykujące oraz tych, którzy będę

dopiero stawiać swoje pierwsze kroki na macie.

Kraków City Cup 2024: międzynarodowy turniej dla młodych piłkarzy

22 i 23 czerwca do stolicy Małopolski po raz trzeci zawita jedno z ponad 60 wydarzeń

organizowanych rokrocznie w Europie w ramach programu Eurosportring International

Tournaments – Kraków City Cup. Na boiskach Hutnika Kraków i Com-Com Zone Nowa Huta

zobaczymy ponad 80 drużyn z 9 krajów (Algierii, Czech, Grecji, Irlandii Północnej, Łotwy, Polski,

Słowacji, Ukrainy i Węgier). W sobotni wieczór na placu Szczepańskim odbyła się uroczysta

ceremonia otwarcia imprezy.

Zawody Crossfit Adaptive – Brak Barier Battle
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W sobotę, 22 czerwca, w godz. 10.00–19.00, odbyły się „Brak Barier Battle 2024” – zawody

Crossfit Adaptive dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Areną zmagań zawodników było

Crossfit 72D, które mieści się przy ul. Zakopiańskiej 72D. Ponadto, podczas trwania zawodów do

dyspozycji uczestników wydarzenia było całe centrum treningowe.

Od 22 czerwca wakacyjne zmiany w komunikacji miejskiej. Więcej w naszym komunikacie.

Linie sezonowe na ulicach Krakowa – rozkład jazdy na weekend.
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